Dicendum 3^o Uniuersum potest a Deo p^oferri q^o p^ofecti^o accintiam suam operum. Ibi, q^o n^o implicat Deum imp^oter singulis indif^o noua accintia q^o mag^o aduenit, id illa p^oferenti p^oter accintia. 3^o et Uniuersum in illis.

Un^o 4^o

Om 4^o postea Deo p^ota universu adhibere nouar^o partium in-
 tegrantium, ut plurimum, et hinc, adhibendum, nouar^o specierum, tam
 simplicium, quam a simplicium: tam in materialium, qm in mate-
 rialium: tam inuentum, qm in inuentum. Et qm implicat.
 In tunc maneret id inuentum, id alius, cuj pars est hoc notandum:

¶ 1^o 2^o 3^o postea Uniuersu a Deo mag^o p^ota qd ordinem, qd aliud
 p^ota aliud bonum, et pulchritudinem, qd facultate sua, tunc et auget.
 imo et qd ordinem, quem hinc ad hoc bonum, et decorem uniuersi.
 Et i^o pars, qd dicit p^ota efficiere, ut in dicitur, tunc mag^o p^ota p^ota acced.
 dicitur, p^ota acced. ut in operante, ac p^ota in nobilitatem, tunc in in-
 uentum, tunc in uentum. 2^o pars, qd si uniuersum, ut constat ex dictis
 p^ota reddi p^ota, tam cuj p^ota dum hoc ipse bonu, et consuetudine
 p^ota, ordinata inuendit ad p^ota bonu, ac p^ota ordine excellentiorem,
 tunc ex tunc p^ota excellentiorem.

Om 5^o Elementa et corpora caelestia, qd uniuersu constat nequint
 mag^o a Deo p^ota qd ordinem sibi, locor^o, Et q^o ut sunt seruant
 ordinem dignitatis, ut diximus in Physicis.

Om 7^o a p^ota uniuersum mag^o p^ota ex p^ota ordinis, qd sup^ota
 finem spectat, qd alium nobilitatem finem respicere potest. Et q^o
 nullus finis p^ota in nobilitate Deo. hinc in finem p^ota in
 uia, si p^ota in uia, qd ad ministrant, respicere ualeat.

Propositi^o in qd uniuersu p^ota ad meliorem conditionem
 accenduntur, p^ota alioq^o u^o in eod^o statu, in q^o uerunt uelut
 in consuetudine, et dignitate in mundo foret? Quod cum
 uerenti in uia opinione. Et q^o ac in statu hominis in tunc,
 tunc in uia sex excellentior, et uerunt qd uerunt existat.
 Et in uerunt p^ota uniuersu. Et q^o celum stella, et uerunt
 p^ota in uia meliorem. Et q^o in uerunt in uerunt, et uerunt uniuersu
 p^ota in uia ipse p^ota, homo deterior sit: tunc in uerunt p^ota
 p^ota, nec in uerunt, harmonice, in uerunt. Unde
 in uerunt oio similis musico in uerunt, in q^o si chorda una in uerunt
 in uerunt temperatio p^ota.

Colligenti^o in uerunt op^ota, et efficiere op^ota p^ota
 mum, qd p^ota, ut forte ad id lege astringunt qd in uerunt
 p^ota mundi in uerunt. Nec in uerunt uerunt p^ota in uerunt
 in uerunt qd in uerunt si in uerunt p^ota in uerunt qui
 p^ota, qd in uerunt libere, et alioq^o transeunte p^ota: filium nec, et ac
 in uerunt generat.